
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2017 № 175
г.Чудово

О внесении изменений в
решение Думы Чудовского 
муниципального района 
от 26.08.2014 № 428

В целях приведения муниципальных правовых актов Думы Чудовского
муниципального  района  в  соответствие  с  действующим  законодательством
Российской Федерации

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1.  Внести  в  решение  Думы  Чудовского  муниципального  района  от
26.08.2014 № 428 «О Порядке предоставления жилых помещений муниципаль-
ного специализированного жилищного фонда Чудовского муниципального рай-
она и города Чудово» следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 решения слова «и города Чудово» исключить.
2. Внести в Положение о порядке предоставления жилых помещений му-

ниципального  специализированного  жилищного  фонда  Чудовского  муници-
пального района и города Чудово, утвержденное Думой Чудовского муници-
пального района от 26.08.2014 №428 «О Порядке предоставления жилых поме-
щений  муниципального  специализированного  жилищного  фонда  Чудовского
муниципального района и города Чудово» следующие изменения:

в наименовании Положения в пункте 1.1, подпунктах 1.2.1, 1.2.2, 1.2.4,
пункта 1.2слова «и города Чудово» исключить;

в наименовании раздела 2, в пунктах 2.2, 2.8 слова «и города Чудово» ис-
ключить;

седьмой абзац пункта 2.3 исключить;
в наименовании раздела 3, пункте  3.1 слова «и города Чудово» исклю-

чить;
пункт 4.7 дополнить абзацами следующего содержания:
«правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, права на

которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимо-
сти.



В течение 5 рабочих дней со дня предоставления гражданином докумен-
тов, указанных в пункте 4.7 Порядка, Администрация Чудовского муниципаль-
ного района запрашивает:

а) выписку из Единого государственного реестра недвижимости о нали-
чии или отсутствии зарегистрированных прав на жилые помещения у гражда-
нина и членов его семьи;

б) справку о наличии (отсутствии) сведений о зарегистрированных правах
на жилые помещения у гражданина и членов его семьи из органа, уполномочен-
ного осуществлять регистрацию права на недвижимое имущество и сделок с
ним до вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ
«О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с
ним».

Указанные в настоящем пункте документы не запрашиваются в случае,
если они представлены гражданином по собственной инициативе.»;

В наименовании раздела 5, пункте 5.1 слова «и города Чудово» исклю-
чить;

раздел 6 исключить.
3. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Председатель 
Думы Чудовского
муниципального района Л.В. Дынькова

Глава
муниципального района Л.В. Паюк


